



MEINE MISSION

Die Firma SEConsulting bietet eine optimale Ergänzung der Kundenbedürfnisse und unterstützt diese in Belangen rund um das (Qualitäts-) Managementsystem. Der Kunde kann sich somit bestmöglich auf seine Kernkompetenzen konzentrieren. Er profitiert durch eine kompetente „externe Sicht“ mit sehr viel Erfahrung aus der praktischen Umsetzung. Bei Bedarf werden meine Kunden systematisch bei der Umsetzung von Projekten unterstützt (aktives Projektmanagement). Eine meiner Stärken liegt in der Gestaltung von Abläufen und in der Optimierung von Prozessen.



SACKL ERICH CONSULTING

Schrötten 58
A-8411 Hengsberg

Tel.: +43 (0) 3185 - 36 95
Mobil: +43 (0) 680 - 12 01 904

Email: office@sackl.org

www.sackl.org



Der Dienstleister rund um Ihr QM- System

www.sackl.org

DIE PERSON

Ausbildung:

1974-1982	VS, HS
1982-1987	BORG
1987-1989	HTL (Nachrichtentechnik und Elektronik)

Berufserfahrung:

1989-1990	Elektronikentwicklung
1990-1992	Techniker Prüfgerätebau
1992-1994	Leiter Prüfgerätebau
1994-1999	Produktionsleiter
1999-2006	Leiter Qualitätsmanagement
seit 2007	QM - Consultant

Weiterbildung Kurse:

1994-1995	REFA Grundausbildung
1996-1997	REFA Planen und Steuern
1999	ÖVQ QM-Ausbildung
ZERTIFIKAT:	Qualitätsmanager
2000	ÖVQ Auditorenausbildung
ZERTIFIKAT:	Auditor QM-Systeme
2002	SAP LO170 Qualitätsmanagement
2002	ÖVQ Messung der Kunden- und Mitarbeiterzufriedenheit
2003	SAP PLM410 Qualitätsmeldung
2004	ÖVQ Prozessmanagement
ZERTIFIKAT:	Prozessmanager
2004	Dale Carnegie Führungstraining
2004-2005	Dale Carnegie Kurs
2005-2006	Six Sigma Ausbildung
ZERTIFIKAT:	Six Sigma Green Belt

MEINE LEISTUNGEN

- ✓ **Audit**
 - » Systemaudits
 - » Lieferantenaudits
 - » Prozessaudits
 - » Auditor für die Quality Austria

- ✓ **Systementwicklung**
 - » Aktive Einführung von Management-Systemen bis zur Zertifizierung
 - » Coaching
 - » Moderation
 - » Laufende Betreuung des Managementsystems (Outsourcing)

- ✓ **Prozessmodellierung**
 - » Gestaltung von Abläufen
 - » Moderation
 - » Anwendung des Softwaretool AENEIS

- ✓ **Optimierung**
 - » Arbeitsplatzgestaltung
 - » Ablauf Optimierung
 - » Umsetzen von KVP oder Six Sigma Projekten

- ✓ **Projektmanagement**
 - » Projektbeschreibung
 - » Projektplanung
 - » Unterstützung bei der Umsetzung
 - » Projektcontrolling
 - » Projektreviews
 - » Projektabschluss

DER LÖSUNGSANSATZ



- » **Ideen**
- » **Ziele**
- » **Potenziale**

Ideen und Potenziale werden systematisch erfasst und in einen individuellen Lösungsansatz umgewandelt.

Daten werden ausgewertet, Ergebnisse beurteilt, Erkenntnisse festgehalten und Abläufe (neu) definiert.



- » **Regelkarten**
- » **Kennzahlen**
- » **Messmethoden**

Daten werden laufend erfasst und in geeigneter Form dargestellt.

Mit Hilfe verschiedener Qualitätstechniken werden vorzugsweise teamorientiert Aufgaben festgelegt und entsprechend umgesetzt.



IHR NUTZEN

- ✓ Keine Fixkosten
- ✓ Temporäre Unterstützung des bestehenden Managementteams
- ✓ Zusätzliche externe Sicht
- ✓ Aktive Umsetzung von Projekten
- ✓ Aufwendige Qualifizierungsmaßnahmen entfallen
- ✓ Termine außerhalb der üblichen Bürozeiten sind möglich